5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
пятого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 22 мая 2023 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

	Присутствуют депутаты:
1. Александрова Елена Владимировна
2. Дмитрюк Сергей Александрович
3.Ланюгов Александр Геннадьевич                4. Лихачев Александр Александрович
5. Медведев Юрий Иванович
6.Паутов Александр Борисович                   7. Руденко Александр Степанович

8. Руденко Алексей Александрович
9. Тимошенко Анастасия Васильевна

10. Халиулин Альберт Рафаилович

11. Швалёв Юрий Владимирович
12. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич

	Отсутствуют депутаты:
1. Буйко Андрей Николаевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)

2. Собур Виктор Анатольевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)
3. Курбанов Али Рагимович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

	Вафин Наиль Шамильевич
	- заместитель главы города Покачи

В зале заседаний присутствуют 12 депутатов (оформлены 2 доверенности), членов депутатского объединения  из 15-ти избранных.

Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке пятого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку пятого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке очередного тридцать четвертого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 30.05.2023 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
2. О  ходе реализации проектов (предложений) «Карты развития Югры».
Докладчик – Вафин Наиль Шамильевич, заместитель главы города Покачи
3. Об активности депутатов, членов фракции ВПП «Единая Россия» в российских социальных сетях.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
4. Об участии депутатов Думы города, членов фракции во встрече участников предварительного голосования «Единой России» на пост губернатора Тюменской области с активом Ханты-Мансийского регионального отделения Партии,  выполнение задач в рамках предвыборной компании губернатора Тюменской области
 Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думе города Покачи.
  5. Об обращении творческой студии «Два жирафа» об оказании финансовой поддержки в провидении детского праздника для детей с ограниченными возможностями  (угощение для детей, чаепитие и небольшие подарочки.
   Докладчик – Руденко Алексей Александрович, заместитель руководителя депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
Результаты голосования:
«за» - 14
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
О повестке очередного тридцать четвертого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 30.05.2023 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного тридцать четвертого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 30.05.2023 года:
1. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 №56.
Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

2. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №57                  «О Положении о муниципальном лесном контроле в городе Покачи.

Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

3. О мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей, в том числе по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в каникулярный период 2023 года.

Докладчик – Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования администрации города Покачи.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного тридцать четвертого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 30.05.2023 года.

2. Голосовать на очередном заседании Думы города Покачи по всем  вопросам повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
По второму вопросу повестки

«О  ходе реализации проектов (предложений) «Карты развития Югры».

Докладчик – Вафин Наиль Шамильевич, заместитель главы города Покачи
Докладчик ознакомил присутствующих с проектами (предложениями) «Карты развития Югры» (прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию о ходе реализации проектов (предложений) «Карты развития Югры» принять к сведению.
2. Актуализировать по мере необходимости  информацию по реализации проектов (предложений) в «Карту развития Югры».

3. По мере появления информационных поводов, связанных с реализацией «Карты развития Югры», публиковать информацию на личных страницах депутатов в социальных сетях.
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
По третьему вопросу повестки
«Об активности депутатов, членов фракции ВПП «Единая Россия» в российских социальных сетях».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об активности депутатов, членов фракции ВПП «Единая Россия» в российских социальных сетях.

2. На регулярной основе - еженедельно размещать публикации о деятельности депутатов-членов фракции относительно  участия в жизнедеятельности города Покачи.

3. Работать над привлечением на свои страницы в социальных сетях большего количества подписчиков из числа избирателей.
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
По четвертому вопросу повестки

«Об участии депутатов Думы города, членов фракции во встрече участников предварительного голосования «Единой России» на пост губернатора Тюменской области с активом Ханты-Мансийского регионального отделения Партии», выполнение задач в рамках предвыборной компании губернатора Тюменской области».
 Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думе города Покачи.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об участии депутатов Думы города, членов фракции во встрече участников предварительного голосования «Единой России» на пост губернатора Тюменской области с активом Ханты-Мансийского регионального отделения Партии», выполнение задач в рамках предвыборной компании губернатора Тюменской области принять к сведению.
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
По пятому вопросу повестки

«Об обращении творческой студии «Два жирафа» об оказании финансовой поддержки в провидении детского праздника для детей с ограниченными возможностями».
   Докладчик – Руденко Алексей Александрович, заместитель руководителя депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
РЕШИЛИ:

1. Оказать финансовую поддержку в провидении детского праздника для детей с ограниченными возможностями.
Результаты голосования:

«за» - 14
«против» -  0

«воздержались» -  0
Вопросы повестки пятого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко